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  Biuletyn Programu Europejskiego Stowarzyszenia na rzecz FIP 

 
  e-ulotka ekspres czerwiec 2006 [06/11]  
 
 
Informacja zawarta w e-ulotce ekspres skierowana jest do polskich organizacji pozarządowych. Staramy się, aby do przekazywanych informacji nie wkradały się błędy – 
merytoryczne, techniczne lub związane z tłumaczeniem unijnego Ŝargonu na język polski. Gdy taki błąd zostanie zauwaŜony, prosimy nas o tym niezwłocznie informować 
pod adresem newsletter@eu.ngo.pl. Za skutki wynikające z błędów Program Europejski nie ponosi odpowiedzialności.  
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STR 4. Aktualności z Polski 
STR 6. P(P)P – Partner (Pilnie) Poszukiwany 
 
 

 
 
WIADOMOŚCI  
 
EBOR: nowa strategia dla Polski 
W połowie czerwca 2006 r. Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju (EBOR) ogłosił przyjętą w 
kwietniu nową strategię dla Polski. 
W dokumencie podkreślono, Ŝe konieczne jest kontynuowanie reform systemu podatkowego oraz 
zmniejszenie stopy bezrobocia. Wśród wyzwań dla Polski EBOR wskazuje reformę fiskalną, 
zmniejszenie najwyŜszej w Unii Europejskiej stopy bezrobocia oraz wyrównanie róŜnic w poziomie 
rozwoju poszczególnych regionów, z których pięć jest najbiedniejszych w UE. Według autorów 
dokumentu środkami do realizacji tych celów są: podniesienie konkurencyjności, poprawa warunków 
dla inwestorów i większy nacisk na tworzenie nowych miejsc pracy. 
Wśród priorytetów, które zdaniem EBOR-u powinien przyjąć polski rząd, na pierwszym miejscu 
wymienione są reformy strukturalne, które ograniczyłyby deficyt fiskalny i wydatki publiczne. Rząd 
powinien takŜe aktywnie działać na rzecz usunięcia przeszkód administracyjnych, ulepszenia systemu 
prawa i skuteczności działania sądów. Do najwaŜniejszych zadań zaliczono takŜe prywatyzację 
i restrukturyzację spółek z udziałem Skarbu Państwa. EBOR przypomina równieŜ o konieczności 
konsolidacji w sektorze produkcji rolnej, poprawie infrastruktury ochrony środowiska, transportu, 
słuŜb publicznych. Według EBOR-u naleŜy takŜe zaangaŜować kapitał prywatny w inwestycje w 
oszczędne wykorzystanie energii i jej odnawialnych źródeł.  
Do końca 2005 r. EBOR zaangaŜował się w Polsce w 147 projektów o łącznej wartości 3,4 mld euro, 
przyciągając do nich dalsze 9,2 mld euro z innych źródeł. NajwaŜniejsze z nich to projekty: 
angaŜujące sektor prywatny w rozwój infrastruktury, mające na celu ochronę środowiska, 
wzmacniające partnerstwo publiczno - prywatne w miejskich inwestycjach i sektorze transportu. 
Więcej informacji na temat strategii moŜna znaleźć na stronie EBOR-u: 
www.ebrd.com/about/strategy/country/poland/index.htm. 
Dokument ten dostępny jest w pliku: www.ebrd.com/about/strategy/country/poland/strategy.pdf 
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Członkostwo Polski w UE - bilans kosztów i korzyści 
W drugiej połowie czerwca 2006 r. Sekretarz Komitetu Integracji Europejskiej Ewa Ośniecka – 
Tamecka przedstawiła rządowi bilans kosztów i korzyści związanych z członkostwem Polski w Unii 
Europejskiej. Z dokumentu wynika, Ŝe mimo, Ŝe przystąpienie do UE zdecydowanie przyczyniło się 
do poprawy stanu polskiej gospodarki, to jednak inne państwa naszego regionu, które przystąpiły do 
Unii w tym samym czasie, zdołały lepiej wykorzystać związane z tym moŜliwości. Wśród naszych 
sukcesów wylicza się duŜy wzrost inwestycji i wysoką dynamikę handlu zagranicznego. 
W najbliŜszym czasie dokument zostanie przedłoŜony Sejmowi. 
Więcej informacji na temat bilansu kosztów i korzyści związanych z członkostwem Polski w UE 
znajduje się w komunikacie Centrum Informacyjnego Rządu na stronie: 
www.kprm.gov.pl/441_17600.htm 
 
 
Zakończenie konkursu w ramach działań 1.1 i 1.5 SPO RZL 
Departament WdraŜania Europejskiego Funduszu Społecznego w Ministerstwie Pracy i Polityki 
Społecznej poinformował, Ŝe 21 czerwca 2006 r., z powodu wyczerpania środków zamyka konkurs o 
dofinansowanie z EFS projektów realizowanych w ramach działania 1.1 SPO RZL - Rozwój i 
modernizacja instrumentów i instytucji rynku pracy, schemat b - Rozwój oferty usług instytucji rynku 
pracy (nr konkursu 2/1.1 SPO RZL) oraz działania 1.5 SPO RZL - Promocja aktywnej polityki 
społecznej poprzez wsparcie grup szczególnego ryzyka, schemat a - Wspieranie osób z grup 
zagroŜonych wykluczeniem społecznym (nr konkursu 2/1.5 SPO RZL). 
Wartość rekomendowanych do zatwierdzenia wniosków przekroczyła juŜ próg 75% dostępnych 
środków, a łączna wartość wszystkich złoŜonych wniosków przekracza 100% alokacji na konkursy. 
Jednocześnie Ministerstwo informuje, Ŝe ocenione zostaną wszystkie wnioski dostarczone do siedziby 
Departamentu lub wysłane pocztą (decyduje data stempla pocztowego) do dnia zakończenia 
konkursów.  
Więcej informacji moŜna znaleźć na stronie: 
www.dwfefs.gov.pl/Zakończenie+konkursów+w+ramach+Działań+1.1+i+1.5+SPO+RZL.htm 
 
 

 
 
AKTUALNOŚCI UNIJNE 
 
KONKURSY 
 
Program Atlantis 
Do 7 lipca 2006 r. moŜna składać w Dyrekcji Generalnej Komisji Europejskiej ds. Edukacji i Kultury 
wnioski o dofinansowanie projektów w ramach Programu Atlantis (Actions for Transatlantic Links 
and Academic Networks in Training and Integrated Studies). Celem programu jest wspieranie 
lepszego zrozumienia i interakcji między państwami członkowskimi Unii Europejskiej a Stanami 
Zjednoczonymi, a szczególnie polepszenie znajomości ich języków, kultur i instytucji oraz poprawy 
jakości szkolnictwa wyŜszego oraz szkolenia zawodowego. 
W ramach jednego z dwóch działań - „Środki w ramach danej polityki”, wśród uprawnionych 
wnioskodawców są m.in. organizacje edukacyjne, grupy branŜowe i biznesowe, organizacje 
pozarządowe, instytuty badawcze oraz organizacje zawodowe. Kwalifikuj ący się wnioskodawcy 
muszą mieć siedzibę w jednym z 25 krajów UE. 
BudŜet programu wynosi 4 mln euro (na oba działania). W ramach działania „Środki w ramach danej 
polityki”, maksymalna kwota dofinansowania to 50 tys. euro (czas trwania projektu to 24 miesiące). 
Więcej informacji znajduje się na stronie: http://europa.eu.int/comm/education/programmes/eu-
usa/call_en.html 
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Europejski Rok Mobilności Pracowników - Projekty pilotaŜowe 
Do 17 lipca 2006 r. moŜna składać w Dyrekcji Generalnej Komisji Europejskiej ds. Zatrudnienia i 
Spraw Społecznych wnioski o dofinansowanie projektów w ramach Europejskiego Roku Mobilności 
Pracowników. Celem programu jest opracowanie innowacyjnych instrumentów ułatwiających 
pracownikom i ich rodzinom mobilność geograficzną pomiędzy rynkami pracy oraz przekazywanie i 
upowszechnianie wypracowanych praktyk w dziedzinie mobilności międzysektorowej, 
międzyregionalnej i międzypaństwowej. 
Proponowane projekty muszą być opracowane i prowadzone w ramach partnerstwa, najlepiej na 
poziomie ponadnarodowym, muszą takŜe angaŜować przynajmniej dwie spośród stron (tzn. władze 
publiczne i społeczne organizacje partnerskie, organizacje pozarządowe, partnerstwa publiczno-
prywatne itd.). 
Całkowity budŜet programu wynosi 2 mln euro. Przewidywana wielkość dotacji dla projektu to ok. 
300 tys. euro. Wysokość grantu nie moŜe przekraczać 85% łącznych kosztów kwalifikowanych. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: 
http://ec.europa.eu/employment_social/emplweb/tenders/tenders_en.cfm?id=505 
 
 
 
 
KALENDARIUM NADCHODZĄCYCH WYDARZEŃ 
 
28 - 29 czerwca 2006 r. 
Konferencja: „The Reform of the Structural Funds - Modern Cohesion Policy” 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Organizator: Partia Europejskich Socjalistów 
Więcej informacji: www.socialistgroup.org/gpes/agendaevent.do?lg=en 
 
 
28 - 29 czerwca 2006 r. 
Konferencja: „Relocation – Challenges and Opportunities” 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Organizator: Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny 
Więcej informacji: http://eesc.europa.eu/sections/ccmi/events/index_en_new.asp?id=1470001ccmien 
 
 
3 i 4 lipca 2006 r. 
Warsztaty: „Politics of Corporate Social Responsibility”, „Corporate Responsibility and  
European Competitiveness” 
Miejsce: Fontainebleau, Francja 
Organizator: The INSEAD Business in Society (IBiS) Centre 
Więcej informacji: www.insead.edu/ibis/workshops/3July/, www.insead.edu/ibis/workshops/4July/ 
 
 
12 lipca 2006 r. 
Konferencja: „NGOs and the EU: Making civil dialogue work better” 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Organizator: The Civil Society Contact Group 
Więcej informacji: http://act4europe.horus.be/code/EN/actions.asp?id_events=110 
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AKTUALNOŚCI Z POLSKI 
 
KONKURSY 
 
Strategie Innowacyjne i Transfer Wiedzy 
Do 30 czerwca 2006 r. naleŜy składać w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskiego w 
Lublinie wnioski o dofinansowanie projektów w ramach II Priorytetu ZPORR Wzmocnienie rozwoju 
zasobów ludzkich w regionach, działanie 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i Transfer Wiedzy. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: www.zporr.lubelskie.pl/index.php/page/id/6241/ 
 
 
Reorientacja zawodowa 
Do 30 czerwca 2006 r. naleŜy składać w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Rzeszowie wnioski o 
dofinansowanie projektów w ramach II Priorytetu ZPORR Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w 
regionach, działanie 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: www.wup-rzeszow.pl/zporr/index.php?cPath=43//5/50 
 
 
Wyrównywanie szans edukacyjnych 
Do 30 czerwca 2006 r. naleŜy składać w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 
w Kielcach wnioski o dofinansowanie projektów w ramach II Priorytetu ZPORR Wzmocnienie 
rozwoju zasobów ludzkich w regionach, działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 
programy stypendialne. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: www.swietokrzyskie-
zporr.pl/index.php?sid=bc19b71a9d24931c749449132ab1b103&go=17&id_k=65 
 
 
Wyrównywanie szans edukacyjnych 
Do 30 czerwca 2006 r. naleŜy składać w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskiego w 
Lublinie wnioski o dofinansowanie projektów w ramach II Priorytetu ZPORR Wzmocnienie rozwoju 
zasobów ludzkich w regionach, działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: www.zporr.lubelskie.pl/index.php/page/id/6189/ 
 
 
Wyrównywanie szans edukacyjnych 
Do 30 czerwca 2006 r. naleŜy składać w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego w 
Opolu wnioski o dofinansowanie projektów w ramach II Priorytetu ZPORR Wzmocnienie rozwoju 
zasobów ludzkich w regionach, działanie 2.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne, I typ projektów – Wspieranie rozwoju edukacyjnego młodzieŜy wiejskiej. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: www.zporr.umwo.opole.pl/index2.php3 (zakładka Nabory 
wniosków) 
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KONFERENCJE I SZKOLENIA 
 
Spotkanie: "Przygotowanie organizacji pozarządowych i lokalnych liderów do absorpcji 
środków UE" 
29 czerwca 2006 r. w Opolu odbędzie się spotkanie realizowane w ramach programu EURO-NGO 
2006 "Przygotowanie organizacji pozarządowych i lokalnych liderów do absorpcji środków UE". 
Przedstawione zostaną działania doradcze i szkoleniowe realizowane przez Opolskie Centrum 
Wspierania Inicjatyw Pozarządowych w ramach programu EURO-NGO, informacje na temat 
moŜliwości pozyskiwania funduszy w nowym okresie programowania 2007-2013, a takŜe informacje 
nt. aktualnych konkursów grantowych dostępnych dla organizacji pozarządowych z terenu 
Opolszczyzny. Spotkanie organizuje Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych. 
Więcej informacji oraz program spotkań moŜna znaleźć na stronie: 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/207283.html 
 
 
Konferencja: "Małopolska w Europie - wykorzystanie funduszy strukturalnych w Małopolsce, 
doświadczenia i perspektywy" 
29 czerwca 2006 r. w Krakowie odbędzie się konferencja pt. "Małopolska w Europie. Wykorzystanie 
funduszy strukturalnych w Małopolsce - doświadczenia i perspektywy na przyszłość" poświęcona 
efektom wdraŜania europejskiej polityki spójności w Polsce. Spotkanie organizuje Fundacja Inicjatyw 
Lokalnych i Oświatowych, Akademia Rolnicza w Krakowie - Centrum Kształcenia Ustawicznego, 
Samorząd Województwa Małopolskiego i Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski. 
Więcej informacji oraz program spotkań moŜna znaleźć na stronie: 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/205566.html 
 
 
Konferencja i seminarium nt. "Efekty realizacji eur opejskiej polityki spójności w Polsce" 
30 czerwca 2006 r. w Warszawie odbędzie się konferencja pt. "Efekty realizacji europejskiej polityki 
spójności w Polsce" poświęcona efektom wdraŜania europejskiej polityki spójności w Polsce. 
Konferencję poprzedzi seminarium (29 czerwca) poświęcone przekrojowym zagadnieniom 
związanym z wdraŜaniem funduszy strukturalnych w Polsce. Spotkania organizuje Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego. 
Więcej informacji oraz program spotkań moŜna znaleźć na stronie: 
www.funduszestrukturalne.gov.pl/Wiadomosci/Strona+glowna/konferencja300606.htm 
 
 
Spotkanie konsultacyjne dla organizacji pozarządowych nt. projektu Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki 
3 lipca 2006 r. w Warszawie odbędzie się spotkanie konsultacyjne i warsztaty dla organizacji 
pozarządowych dotyczące projektu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Spotkanie organizowane 
jest przez Stowarzyszenie na rzecz Forum Inicjatyw Pozarządowych i Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: http://nsro.ngo.pl/x/206454 
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P(P)P PARTNER (PILNIE) POSZUKIWANY 
 
Program All Different - All Equal – Czechy  
Czeskie Centrum MłodzieŜowe poszukuje partnerów w wieku 15-25 lat do projektu w ramach 
kampanii "KaŜdy inny, wszyscy równi" (8 - 14 grudnia 2006 r.). Organizatorzy czekają na zgłoszenia 
do 30 czerwca 2006 r.  
Wszelkich informacji udziela: Petr Simunek (icm@place.cz) 
 
 
Wymiana młodzieŜy – Niemcy  
Niemiecka organizacja "NABU" z Bremy, działająca na rzecz ochrony środowiska, poszukuje partnera 
do projektu wymiany młodzieŜy w ramach Programu MłodzieŜ. Podczas spotkania, które odbędzie się 
w dniach 19 lipca - 31 sierpnia 2007 r., uczestnicy w wieku 15-20 lat będą obserwować przyrodę oraz 
porównywać naturę i zagroŜenia ekologiczne we własnych krajach. NajbliŜszy termin składania 
wniosków w programie: 1 września 2006 r. 
Wszelkich informacji udziela: Heidrun Nolte (heidrun.nolte@nabu-bremen.de) 
 
 
Program Daphne II – Hiszpania 
Organizacja kobieca Kadyksu w Hiszpanii szuka partnera do projektu w ramach programu Daphne II, 
który wspiera walkę o prawa i bezpieczeństwo dzieci, młodzieŜy i kobiet. Przedsięwzięcie ma na celu 
podjęcie środków zapobiegania wszelkim rodzajom przemocy wobec kobiet. 
Wszelkich informacji udziela: Eva Salaverry Baro (fundacion.mujer@telefonica.net) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Działalność Programu Europejskiego Stowarzyszenia na rzecz Forum Inicjatyw Pozarządowych 
współfinansowana jest ze środków Programu EURO-NGO 2006 Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności oraz ze środków Fundacji im. Stefana Batorego. 
 
 
 

                         
 
 

 

 

 


